
Projekt 
 
 

UCHWAŁA NR XX/   /2025 
RADY MIEJSKIEJ W RZGOWIE 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

w sprawie wystąpienia Gminy Rzgów z Międzynarodowego Stowarzyszenia "Cittaslow – 
Międzynarodowa Sieć Miast Dobrego Życia" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1465; zm. poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940) i art. 7 w związku z art. 6 ustawy 
z dnia 15 września 2000 r. o zasadach przystępowania jednostek samorządu terytorialnego do 
międzynarodowych zrzeszeń społeczności lokalnych i regionalnych (Dz. U. 2000 r. Nr 91, poz. 1009, 
 z 2002 r. Nr 113, poz. 984) oraz art. 7 Regulaminu Ogólnego stanowiącego Załącznik „B” do 
Międzynarodowego Statutu miast „Cittaslow” uchwala się, co następuje: 

§ 1. Gmina Rzgów występuje z Międzynarodowego Stowarzyszenia "Cittaslow – 
Międzynarodowa Sieć Miast Dobrego Życia" z dniem 31 grudnia 2025 r. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rzgowa. 
§ 3. Traci moc uchwała Nr XXXI/237/2017 Rady Miejskiej w Rzgowie z dnia 1 lutego 2017 r. 

w sprawie przystąpienia Gminy Rzgów do Międzynarodowego Stowarzyszenia "Cittaslow – 
Międzynarodowa Sieć Miast Dobrego Życia". 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo 
przyjęty. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8684F0C9-8E79-48BF-8D1B-D3D6B8C609E8. Projekt Strona 1

DRUK 17



 
Uzasadnienie 

Gmina Rzgów przystąpiła do Międzynarodowego Stowarzyszenia "Cittaslow – Międzynarodowa 
Sieć Miast Dobrego Życia" w roku 2017. Współpraca ze Stowarzyszeniem „Cittaslow” 
nie przyniosła oczekiwanych rezultatów ze względu na ograniczone możliwości realizowania 
interesów gminy. Pomimo zaangażowania i inicjatyw, brakowało realnych i mierzalnych korzyści 
dla naszej społeczności, dlatego Radni Rady Miejskiej nie widzą korzyści z przynależności do tego 
Stowarzyszenia. Ponadto Burmistrz Rzgowa nie przedstawił Radzie Miejskiej kosztów jakie ponosi 
Gmina Rzgów z przynależności do „Cittaslow”. 

Zgodnie z art. 7 Regulaminu Ogólnego stanowiącego Załącznik „B” do Międzynarodowego 
Statutu miast „Cittaslow” „Członek może w każdym czasie WYSTĄPIĆ ze Stowarzyszenia poprzez 
złożenie pisemnego wniosku. Oświadczenie o wystąpieniu, należy w formie pisemnej przesłać do 
Komitetu Koordynującego i jest ono skuteczne z końcem bieżącego roku, o ile zostało przesłane 
z trzy miesięcznym wyprzedzeniem (do 30 września).”do czego Rada Miejska w Rzgowie 
zobowiązuje Burmistrza Rzgowa podjętą uchwałą.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8684F0C9-8E79-48BF-8D1B-D3D6B8C609E8. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XX/   /2025 RADY MIEJSKIEJ W RZGOWIE z dnia 25 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


